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LISTADO DE COMISIONES DE TRABAJO DE LA JUNTA 
DIRECTIVA Y PERSONAS RESPONSABLES 
 
- COMISIÓN DEONTOLÓGICA. 
Los responsables son:  

• Macarena Gomez.   macarenaromalex@gmail.com 
• Cecilia Franco. cecilia.franco@iureko.com  
• Jesús Borjabad. jesus.borjabadgarcia@es.ey.com  

 
 
- COMISIÓN TÉCNICA: Esta comprende el Proyecto Certificado 
Aenor; el Seguro de Garantía de Honorarios; Proyecto Societario-
Concursal. Los responsables son: 

• Igone Alvarez. ialvarez@grupozubizarreta.com 
• José Antonio Peñafiel. jose_antonio.penafiel.tienda@pwc.com 
• José María Dutilh. jose.maria.dutilh@lequid.eu 

  
 
- COMISIÓN FORMATIVA:   
Los responsables son: 

• Antonio Dominguez. adominguez@doant.es 
• Esteban Siquier. e.siquier@bufetesiquier.es 
• Lola Cuesta. lcuesta@silvavaldes.es 
• Jesús Borjabad. jesus.borjabadgarcia@es.ey.com 

 
- COMISIÓN NORMATIVA:   
 Los responsables son: 

• Lola Cuesta. lcuesta@silvavaldes.es 
• Manuel Seco. mseco@abastarconcursales.es 
• José Mª Dutilh. jose.maria.dutilh@lequid.eu 
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- COMISIÓN INTERNACIONAL:   
Los responsables son:  

- Francisco Fernandez Zurita. 
- Esteban Siquier. e.siquier@bufetesiquier.es  
- José Mª Dutilh. jose.maria.dutilh@lequid.eu 

  
 
- COMISIÓN DE COMUNICACIÓN:   
Los responsables son:  
Clara Vázquez  info@apacsainzdeandino.org  
Jorge Castro. jfcastro@j-casesores.es 
Jesús Borjabad.   jesus.borjabadgarcia@es.ey.com 
 
 
- COMISIÓN DE REESTRUCTURACIÓN: Comprende Alertas 
tempranas, Financiación y Examen de la Viabilidad Empresarial.  
Los responsables son: 

• José Antonio Peñafiel. jose_antonio.penafiel.tienda@pwc.com 
• Jorge Castro; jfcastro@j-casesores.es 
• Jesús Borjabad. jesus.borjabadgarcia@es.ey.com 

 
 
- COMISIÓN DE SEGUNDA OPORTUNIDAD: 
Los responsables son: 
Antonio Dominguez; adominguez@doant.es 
Manuel Seco; mseco@abastarconcursales.es 
José Mª Dutilh;    jose.maria.dutilh@lequid.eu 
 
 
 - COMISIÓN DELEGADOS: 
Los responsables son: 

• Macarena Gomez. macarenaromalex@gmail.com 
• Juan Luis Gordón. jlgordon@inmoser.es 
• Jesús Borjabad. jesus.borjabadgarcia@es.ey.com 

 


